

Protokół Nr 19/2012  
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
w dniu 5 czerwca 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10<sup>30</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt posiedzenia i zapytał, czy są propozycje zmian lub uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia. Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zarządził głosowanie nad przedstawionym porządkiem posiedzenia.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011,
  - 2) udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,
  - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 – 2020,
  - 4) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
  - 5) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli,
  - 6) upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.
2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011,

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przeczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011 było szerzej omawiane na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która odbyła się w dn. 16 maja 2012 r.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011;

2/ udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego;

3/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020,

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020, Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020. W uzasadnieniu wyjaśniła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej podyktowane są koniecznością dostosowania budżetu do warunków określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Dokonano zmiany dochodów i wydatków oraz wprowadzono wolne środki z roku 2011, zmniejszono na rok 2012 wysokość kredytu. Skarbnik powiedziała, że powyższe zmiany spowodowały spełnienie wskaźników na rok 2014.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020;

4/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Maria Jurgiel wyjaśniła członkom Komisji, że zmiany budżetu są konieczne głównie z powodu otrzymania przez powiat niższej subwencji oświatowej, w konsekwencji czego należało poszukać oszczędności.

Na posiedzenie przybyła radna Ewa Kulikowska.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zapytał, o jaką kwotę zmniejszono subwencje oświatową. Skarbnik Powiatu odpowiedziała, iż subwencję zmniejszono o kwotę 1 527 974 zł, dodała także, że w szkołach z tytułu cięcia subwencji oświatowej zmniejszono o 2% wynagrodzenie.

Przewodniczący Andrzej Szumiło zapytał, jakimi kryteriami kierowano się przy dokonywaniu cięć w szkołach. Skarbnik Maria Jurgiel odpowiedziała, że oszczędności są konieczne, a cięcia we wszystkich szkołach były dokonywane proporcjonalnie do wysokości wynagrodzeń.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012;

5/ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli,

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. Katarzyna Nowak wyjaśniła, że jest to autopoprawka do uchwały, która została przyjęta na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. Zmianie ulegają dwa paragrafy.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli;

6/ upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu,

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.

Ad 2

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło, który przeczytał odpowiedź Starosty Sokólskiego Franciszka Budrowskiego, której udzielił on na ostatniej Sesji Rady Powiatu w dn.27 kwietnia 2012 r. na zapytanie, jakie zostało skierowane przez Komisję do Zarządu w sprawie dalszego losu wniosku Zarządu Powiatu skierowanego w dniu 24 maja 2010 do Urzędu Skarbowego w Sokółce przeciwko Ośrodkowi Salezjańskiemu w Różanymstoku w sprawie zarzutu o niedopuszczeniu do kontroli.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło, zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o godz. godz.11<sup>30</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
*Elżbieta Hościłowicz*  
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji  
*Andrzej Szumiło*  
Andrzej Szumiło

